
1 

 

Protokół nr 1.2024 

sesji Rady Gminy Przytoczna z dnia 7 maja 2024 r. 

odbywającej się w Urzędzie Gminy Przytoczna w sali narad nr 3 

Ad 1. 

Pierwszą sesję w kadencji 2024-2029 otworzył o godz. 13.00 radny senior Bogusław 

Chajduk. Podziękował za powierzenie tej zaszczytnej funkcji, wyrażając nadzieję, że sesja będzie 

przebiegać sprawnie i zgodnie z prawem. Na wstępie poinformował o transmitowaniu obrad  

i przetwarzaniu danych osobowych osób obecnych na sali. Po powitaniu radnych, sołtysów  

i zaproszonych gości stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady Gminy, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji – listy obecności stanowią załączniki nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 2. 

Następnie radny Bogusław Chajduk odczytał porządek obrad zaproponowany przez 

Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim tj.: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta. 

7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 3. 

Pan Bogusław Chajduk poprosił, by Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej  

w Przytocznej Mariola Bierka wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na 

radnego Gminy Przytoczna. Przewodnicząca Mariola Bierka przed wręczeniem zaświadczeń 

zwróciła się do radnych i wójta z gratulacjami oraz życzeniami owocnej pracy. 

 

Ad 4. 

Radny Bogusław Chajduk wyjaśnił, że warunkiem objęcia mandatu jest złożenie 

ślubowania i odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców.” Następnie poprosił najmłodszą spośród radnych tj. radną 

Ewelinę Mędykowską o odczytywanie nazwisk  z listy radnych, którzy po wysłuchaniu roty 

kolejno wywoływani powstawali mówiąc „ślubuję”, a niektórzy dodawali „Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

 

Ad 5. 

Sekretarz Gminy Justyna Kucharyk zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad  

w punkcie „Wybór Przewodniczącego Rady” o podjęcie uchwał w sprawach: 

• ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy 

Przytoczna, 

• wyboru przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna. 

Zgłoszony wniosek rada poparła jednogłośnie głosując następująco:  
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

 

Innych propozycji nie zgłoszono, zatem przewodniczący obrad Bogusław Chajduk poddał pod 

głosowanie porządek obrad z wprowadzonymi zmianami, który po zmianach przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady 

• ustalenie regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy 

Przytoczna, 

• wybór przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta. 

7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

 

Pan Bogusław Chajduk wyjaśnił, że wybory przewodniczącego rady gminy odbywają się  

w głosowaniu tajnym. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, proponując 

skład trzyosobowy. Zgłoszono następujących radnych: Żaneta Wrona, Zbigniew Klusek  

i Sylwester Mędryk, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w komisji. Rada jednogłośnie 

zamknęła listę zgłoszeń i jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej, która wybrała ze 

swojego składu radną Żanetę Wrona na przewodniczącą.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 
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Następnie zgłoszono kandydata na przewodniczącego rady gminy. 

Radna Danuta Szczyszyk zarekomendowała  na funkcję przewodniczącego rady 

Mirosława Romanowskiego podkreślając, że jego dorobek zawodowy, działalność społeczna  

i wieloletnie doświadczenie samorządowe, gdzie pełni funkcję radnego nieprzerwanie od 2006 

roku. Pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Oświaty, później przewodniczącego Komisji 

Finansów, Rozwoju Gospodarczego, funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy. Dodała, że jako 

człowiek jest osobą sumienną, spokojną, zrównoważoną, bardzo zaangażowaną w życie lokalnej 

społeczności, znającą potrzeby mieszkańców. Podkreśliła, że radny Romanowski jest najlepszym 

gwarantem, aby sprawować tę zaszczytną funkcję przewodniczącego rady gminy. 

 

Radny Mirosław Romanowski wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 

przewodniczącego rady. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodnicząc obrad radny 

Bogusław Chajduk poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  

i zarządził w tym celu krótką przerwę. Po przerwie radny Bogusław Chajduk poprosił 

przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna. 

 Wobec powyższego przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała projekt uchwały  

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy 

Przytoczna. Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie, rejestrując pod numerem I.1.2024 – 

załącznik nr 2 do protokołu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

 

W związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionych dokumentów przeprowadzono 

tajne głosowanie, po którym Komisja Skrutacyjna opuściła salę w celu przeliczenia głosów. 

Przewodniczący obrad radny Bogusław Chajduk zarządził dziesięciominutową przerwę. 

Po przewie przewodnicząca komisji skrutacyjnej Żaneta Wrona przedstawiła protokół  

z przeprowadzonego tajnego głosowania na przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna. Radny 

Bogusław Chajduk stwierdził, że przewodniczącym rady wybrano radnego Mirosława 

Romanowskiego, któremu pogratulował. Kolejnym punktem wyborów było podjęcie uchwały w 

sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego rady zatem przedstawił projekt uchwały w 

sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna. Pytań i uwag nie zgłoszono, zatem 

przewodniczący obrad radny Bogusław Chajduk poddał uchwałę pod głosowanie, którą przyjęto 

większością głosów opowiadając się następująco:  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar  Maciąg, Sylwester  Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 
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Romanowski, Sławomir Sprohs, Katarzyna Strylewicz, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

 

Rada Gminy zarejestrowała uchwałę pod numerem I.2.2024 – załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie radny Bogusław Chajduk pogratulował w imieniu własnym i rady nowo 

wybranemu przewodniczącemu, życząc mu jednocześnie owocnej pracy na tym stanowisku. 

Dziękując za możliwość prowadzenia sesji radny Bogusław Chajduk przekazał prowadzenie 

obrad, które przejął nowo wybrany przewodniczący Mirosław Romanowski. Na wstępie 

podziękował radnym za zaufanie i powierzenie funkcji przewodniczącego. Podkreślił, że 

obiecuje, że zgodnie z art. 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 20 statutu gminy 

Przytoczna dołoży wszelkich starań, by obrady przebiegały sprawnie, przesyłane materiały 

sesyjne były efektywne i usprawniały pracę rady. Dodał, że ma nadzieję, że razem z całym 

zespołem przygotowującym sesje  będziemy dążyć do jak najlepszych rezultatów służących 

dobru naszej gminy i jej mieszkańców. 

 

Ad 6. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pani Mariola Bierka wręczyła 

zaświadczenie o wyborze na wójta gminy panu Bartłomiejowi Kucharykowi. 

 

Ad 7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta 

Następnie odbyło się zaprzysiężenie wójta gminy. Na wstępie przewodniczący Rady 

Gminy oznajmił uczestnikom sesji, że zgodnie z art 29a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 

objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.  

Radni oraz zaproszeni goście wysłuchali roty ślubowania złożonej przez wójta o następującej 

treści: „Obejmując urząd wójta gminy Przytoczna uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a  powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.  Następnie w imieniu własnym i rady 

przewodniczący Mirosław Romanowski złożył Wójtowi gratulacje, do których dołączyły również 

dyrektorki gminnych placówek oświatowych i zastępca kierownika OPS. 

Po oficjalnym objęciu stanowiska w kadencji 2024-2029 Wójt Gminy Bartłomiej 

Kucharyk wygłosił swoje expose. 

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem spraw i tematów zaplanowanych na niniejszą sesję 

Przewodniczący Mirosław Romanowski zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział. 

 

       Radny Senior                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

…………………………..       ……………………………… 

      Bogusław Chajduk            Mirosław Romanowski 

 

Protokołowała: insp. Anna Woźna 
Załączniki: 

1) listy obecności 

2) uchwała nr I.1.2024 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego 

Rady Gminy Przytoczna 

3) uchwała nr I.2.2024 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna 


